
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-05790960- -UBA-DMESA#FCEN - REPUDIO - Sesión 
23/10/2023

 

VISTO el brutal ataque terrorista perpetrado por Hamas sobre población israelí, que 
escribe una nueva página trágica en el conflicto de Medio Oriente y

CONSIDERANDO

el gran número de personas asesinadas, secuestradas y desaparecidas en hechos de una 
crueldad inusitada,

las consecuencias que esta nueva ola de violencia tiene sobre los pueblos que habitan la 
zona,

los actos de violencia que estos hechos han desatado en distintos lugares del mundo, 
incluyendo nuestro país,

las múltiples manifestaciones públicas de diversas organizaciones y sectores sociales 
reclamando una salida pacífica del conflicto,

la Declaración Universal de los Derechos Humanos adoptada por la Asamblea General 
de las Naciones Unidas,

la Res. (CS) N° 1481/23 sobre este mismo tema,

 
 
 
 



lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 23 de octubre de 2023,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES

RESUELVE:

 

Artículo 1º.- Repudiar enérgicamente las brutales acciones terroristas desarrolladas por 
Hamas.

Artículo 2º.- Manifestar el rechazo a la violencia en cualquiera de sus formas como vía 
de resolución de conflictos.

Artículo 3º.- Reclamar el inicio de instancias de diálogo y negociación pacífica, así 
como la urgente implementación de medidas humanitarias que salvaguarden la 
integridad de los pueblos que habitan la zona.

Artículo 4º.- Expresar nuestra solidaridad con las familias de las víctimas y sus 
comunidades.

Artículo 5°.- Regístrese, comuníquese, dese amplia difusión y publíquese en la página 
web de la Facultad.

 


	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-2304-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-10-26T13:42:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Leonardo Zayat
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-10-26T15:47:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-10-26T15:47:21-0300




